

Konsolidierte Erfolgsrechnung (Ungeprüft) per 30. Juni 2017

	30.06.2017	30.06.2016	Veränderung in %
	in Tausend CHF	in Tausend CHF	
Zins- und Diskontertrag	31'789	26'023	
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	20'067	18'617	
Zinsaufwand	0	0	
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	51'856	44'640	16%
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0	0	
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	51'856	44'640	16%
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	472'390	456'303	
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	896	752	
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	52'766	45'792	
Kommissionsaufwand	(93'439)	(96'945)	
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	432'613	405'902	7%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	45'722	51'066	-10%
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	362	244	
Beteiligungsertrag	2'705	4'470	
- davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	2'705	4'470	
Liegenschaftenerfolg	2'240	2'681	
Anderer ordentlicher Ertrag	19	81	
Anderer ordentlicher Aufwand	0	(14)	
Uebrigere ordentlicher Erfolg	5'326	7'462	-29%
Betriebsertrag	535'517	509'070	5%
Personalaufwand	(337'166)	(329'803)	
Sachaufwand	(99'140)	(96'929)	
Geschäftsaufwand	(436'306)	(426'732)	2%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen	(3'110)	(3'143)	
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	(4'813)	(3'410)	
Geschäftserfolg	91'288	75'785	20%
Ausserordentlicher Ertrag	1'176	12'714	
Ausserordentlicher Aufwand	(190)	(60)	
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0	(5'700)	
Steuern	(23'277)	(21'554)	
Konzerngewinn	68'997	61'185	13%
- davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn	126	0	